[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

30.08.2019      41/5 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

30.08.2019     №41/5
город Канаш

О рассмотрении протеста Канашской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики от 01.08.2019 г. № 03-01

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестом Канашской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики от 01.08.2019 г.                  № 03-01 на отдельные положения Устава Канашского района,  Собрание депутатов Канашского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
1. Принять протест Канашской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики от 01.08.2019 г. № 03-01 к сведению.
2. Постоянной комиссии Собрания депутатов Канашского района  по укреплению законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этике подготовить проект решения Собрания депутатов Канашского района «О внесении изменений в Устав Канашского района Чувашской Республики» и направить вышеуказанный проект в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Чувашской Республике на согласование.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава Канашского района –

Председатель Собрания депутатов                                                                         И.Т. Иванов